Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030036-04

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2019/5030036-04, do tipo “Menor Preço Unitário” para

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RAÇÕES (Ração para cães e gatos), PARA O PROJETO 5.03.0036,

pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação

posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio

do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI  DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN,

membro substituta,  reuniram-se às dez horas do dia quatorze do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove,

na Sede da FATEC Prédio 66 para julgamento das propostas das empresas: DIUNI COMERCIO DE

UTILIDADES LTDA, AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA habilitadas anteriormente.

Tendo em vista o parecer técnico da professora Coordenadora Liandra Cristina Vogel Portella a Comissão de

Licitações desclassifica a empresa DIUNI COMERCIO DE UTILIDADES LTDA no item 06 devido não

atender ao solicitado no edital e desclassifica a proposta da empresa AGROFORTE COMERCIAL

AGROPECUÁRIA LTDA no item 07 pois diverge do solicitado no edital, sendo assim DECLARA

VENCEDORAS as empresas nos demais itens conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de

Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________                          __________________________

              Silvia Binotto                                                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
               Presidente                             Presidente Substituta

_________________________                                                           ________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                                           Tatiane Machado Silva
Membro                                                                                               Membro

______________________
Eliana Hoffmann

              Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QT.

EMPRESA VLR
UNITÁRIO

R$
1.  Ração em lata, alimento completo para gatos adultos.

Com os seguintes níveis de garantia: proteína
bruta(mm.) 8%; umidade (máx.)81%; extrato etéreo
(mm.) 6%; matéria fibrosa (máx.) 1,5%; matéria
mineral (máx.) 2,5%; cálcio (máx.) 0,4%; fósforo
(mm.) 0,3%.

Lata

1.500

DIUNI
COMERCIO DE

UTILIDADES
LTDA

4,75

2.  Ração em lata, alimento completo para cães adultos.
Com os seguintes níveis de garantia: proteína
bruta(mm.) 8%; umidade (máx.)81%; extrato etéreo
(mm.) 5%; matéria fibrosa (máx.) 2%; matéria
mineral (máx.) 2,5%; cálcio (máx.) 0,4%; fósforo
(mm.) 0,3%.

Lata

6.000

DIUNI
COMERCIO DE

UTILIDADES
LTDA

4,58

3.  Ração para gatos adultos e em crescimento,
granulada com umidade máxima de 120g/kg, proteína
bruta mínima de 310 g/kg, matéria fibrosa máxima de
40g/kg, matéria mineral máxima de 85g/kg.

Kg

300

DIUNI
COMERCIO DE

UTILIDADES
LTDA

8,70

4.  Ração canina granulada para cães adultos. Em
quilogramas, com as seguintes características:
Umidade (Max) 12%; proteína bruta (min.) 21%;
extrato etéreo (min.) 8%; matéria fibrosa (Max.) 4%;
matéria mineral (Max.) 12%; cálcio (min./max.)
1,2%/2,4%; fosforo (min.) 0,8%.

Kg

800

DIUNI
COMERCIO DE

UTILIDADES
LTDA

4,95

5.  Ração canina granulada para cães adultos, em
quilograma, com as seguintes características:
Umidade (max.) 9,5%; proteína bruta (min.) 23%;
extrato etéreo (min.) 12%; matéria fibrosa (max.)
2,5%; matéria mineral (máx.) 7 %; cálcio (min./max.)
0,86%/1,35%; fosforo (min.) 0,70%,

Kg

400

AGROFORTE
COMERCIAL

AGROPECUÁRIA
LTDA

10,79

6.  Ração para cães filhotes com os seguintes
Características: Umidade (máx.) 120 g/kg (12%)
Proteína Bruta (mín.) 250 g/kg (25%) Extrato Etéreo
(mín.) 80 g/kg (8%) Matéria Fibrosa (máx.) 30 g/kg
(3%) Matéria Mineral (máx.) 110 g/kg (11%) Cálcio
(mín.) 10 g/kg (1%) Cálcio (máx.) 20 g/kg (2%)
Fósforo (mín.) 9.000 mg/kg (0,9%) Sódio (mín.)
3.100 mg/kg Potássio (mín.) 6.200 mg/kg

Kg

300

AGROFORTE
COMERCIAL

AGROPECUÁRIA
LTDA

9,62

7.  Areia Sanitária para gatos composta de argila
esmectita e fragrância, em embalagens de 4Kg

Kg 200 DIUNI
COMERCIO DE

UTILIDADES
LTDA

1,49

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030036-04
	________________________                          __________________________
	Silvia Binotto                                                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                             Presidente Substituta